
Titul filmu

Kůň na balkóně

Tagline

„O chlapci, který vidí svět jinak.”

Krátká synopse

Dlouhá synopse

Druhý celovečerní film rakouského režiséra Hüseyin Tabaku vypráví neobyčejný příběh 10-letého Mika s
Aspergerovým syndromem - mírnou formou autismu. Mika miluje matematiku, neumí lhát, nechápe dětské vtipy a

každý den musí mít oběd přesně ve 14:17. Jeho svobodná matka Lara tvrdě pracuje, ale naštěstí se může vždy
spolehnout na Hedi, milou starou paní žijící v sousedství, která je pro Miku jako vlastní babička. Mika je přísně

kontrolován, ale jeho život se obrátí vzhůru nohama, když jedné zimní noci zaslechne na balkoně koňské řehtání. Co
dělá kůň na sousedním balkóně? Vyřešit tuto záhadu mu pomáhá temperamentní dívka Danou, která ráda předstírá,
že je indická princezna. Tajné vloupání do bytu s balkonem je jen začátek jejich velkého dobrodružství. Později zjistí,
že jejich nový soused Sascha, bývalý matematik a nešťastný gambler, získal koně v loterii a touží ho prodat, což by

mu pomohlo splatit dluhy. Kůň byl kdysi slavným dostihovým běžcem Bucephalusom. Přestože již není schopen
závodit, je pro Mika perfektním společníkem a přítelem. Bohužel, ani Mikova máma si koně nemůže dovolit a Sascha

je nucen svůj jediný majetek zpeněžit.

Technické informace a kredity

Původní název: Das Pferd auf dem Balkon
Anglický název: A Horse on the Balcony
Rok: 2012
Země: Rakousko
Jazyk: de, fr, tr
Titulky: cz
Stopáž: 89 min
Dostupnost: 0

Žánr: Rodinný
Režie: Hüseyin Tabak
Scénář: Hüseyin Tabak
Střih: Milan Dor
Kamera: Fabian Rüdisser
Zvuk: Judit Varga

Ocenění Hrají

Bibiane Zeller(Hedi), Enzo Gaier(Mika), Natasa
Paunovic(Dana), Nora Tschirner(Lara), Andreas

Kiendl(Sascha)

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


